Procuradoria Geral de Justiça

Portarias

PORTARIA PGJ Nº 557, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições, ex vi do art. 127, §2º, da
Constituição Federal, do art. 143, I, da Constituição Estadual, combinados com o art. 10º, V, da Lei nº 8.625, de 12 de fevereiro
de 1993, o art. 9º, V, da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996 e art. 5º, parágrafo primeiro, da Lei nº
8.590, de 27 de janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas no dia 27 de janeiro de 2022.

Resolve:

Artigo 1º – Fica remanejado do orçamento vigente o valor de R$ 703.283,00 (setecentos e três mil, duzentos e oitenta e três
reais), para reforço de dotações orçamentárias, indicadas no quadro I desta portaria.

Artigo 2º – Os recursos necessários para execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de dotação
orçamentária indicada no quadro II desta portaria.

Artigo 3º – Comunique-se ao chefe do Poder Executivo para encaminhamento à Secretaria-Executiva de Planejamento e
Orçamento do Estado para implantação no Sistema Integrado de Administração Financeira e Contábil do Estado – SIAFE.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador-Geral de Justiça
*Republicado

ANEXO I

QUADRO I

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO
CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente

Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima Lean Antônio Ferreira de Araújo
Antiógenes Marques de Lira Dennis Lima Calheiros Vicente Felix Correia
Eduardo Tavares Mendes Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro

Valter José de Omena Acioly Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta
Isaac Sandes Dias Sérgio Amaral Scala Helder de Arthur Jucá Filho

Maria Marluce Caldas Bezerra Kícia Oliveira Cabral de Vasconcellos

CÓDIGO
ORÇAMENTÁRIO

ESPECIFICAÇÃO PLANO
ORÇAMENTÁRIO

DETALHAMENTO
DA FONTE

NATUREZA DE
DESPESA/FONTE

ADIÇÃO

030004 MINISTÉRIO
PÚBLICO DO

Data de disponibilização: 20 de dezembro de 2022 Edição nº 794 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

1

QUADROII

*Republicado

ESTADO DE
ALAGOAS

1030000040312200042500 GESTÃO DE
PESSOAS
210 - TODO
ESTADO

00001

000000

319011/0100

703.283,00

TOTAL         703.283,00

CÓDIGO
ORÇAMENTÁRIO

ESPECIFICAÇÃO PLANO
ORÇAMENTÁRIO

DETALHAMENTO
DA FONTE

NATUREZA DE
DESPESA/FONTE

REDUÇÃO

030004 MINISTÉRIO
PÚBLICO DO
ESTADO DE
ALAGOAS

1030000040309101954457 PROMOÇÃO E
DEFESA DOS
DIREITOS DA
SOCIEDADE
210 - TODO
ESTADO

000001
000001

000000
000000

339014/0100
339036/0100

R$1.479,00
R$
6.000,00

1030000040312201952107

MANUTENÇÃO
DAS
ATIVIDADES DO
MINISTÉRIO
PÚBLICO

210 - TODO
ESTADO

000001
000001
000001
000259

000000
000000
000000
000000

339147/0100
339033/0100
339040/0100
339040/0100

R$
2.000,00
R$
38.804,00
R$
300.000,00
R$
340.000,00

1030000040312201954456 GESTÃO
ESTRATÉGICA
DO MINISTÉRIO
PÚBLICO
210 – TODO
ESTADO

000517 000000

339039/0100

R$
10.000,00

1030000040312801952124

MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DA
ESCOLA
SUPERIOR DO
MINISTÉRIO
PÚBLICO

210 - TODO
ESTADO

000001

000000

335041/0100

R$
5.000,00

TOTAL         703.283,00

Data de disponibilização: 20 de dezembro de 2022 Edição nº 794 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2

	Procuradoria Geral de Justiça
	Portarias

		2022-12-20T12:17:27-0300
	Maceió-AL
	Diário Oficial Eletrônico do MPE/AL